Клапан электромагнитный DK-2W31 нормально
закрытый прямого действия с диафрагмой
Область применения:
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполне
ния (нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток
рабочей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напряжения от
подключенного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня
и т. п.).

DK-2W3120 GXV 20 9,3 ¾" 0,0 1 S91H
DK-2W3125 GXV 25 12 1" 0,0 1 S91H
Расшифровка обозначения на примере клапана DK-2W3150 YXZ:
DK-2W – модель клапана;
31 – тип клапана: если в конце 1 – нормально закрытый, если 2 – нормально открытый;
50 – ДУ, мм (диаметр условного отверстия);
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L –
пластик; Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Размер, мм DK-
2W3112
DK-
2W3115
DK-2W3120 DK-2W3125
A 97 94 103 111
B 56 55 56 77,5
C 66 67 73 97
D 13,5 13,5 16,5 20,5
G ⅜" ½" ¾" 1"
Вес, кг 0,69 0,66 0,7 1,00
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Соленоидный (электромагнитный) клапан – это комбинация двух основных
функциональных узлов:
1. Соленоид (электромагнит) с сердечником (поршнем). Сердечник
свободно движется в герметично закрытой трубке внутри катушки соленоида.
2. Непосредственно клапан с проходным отверстием, в котором
установлена диафрагма или поршень, чтобы открывать или перекрывать поток.
Клапан открывается или закрывается движением магнитного сердечника, который